

Nr 497

Av herr **Fälldin m. fl.**, om rätt för företagare till avdrag vid beskattningen för vissa försäkringspremier.

Enligt nuvarande bestämmelser svarar arbetsgivaren för den anställdes premier vad avser sjuk- och olycksfallsförsäkringen utom för den del av premien, som avser grundsjukpenning, sjukhusvård, reseersättningar och läkemedelsrabatter. Löntagarens självdeklaration belastas under allmänna avdrag (300 resp. 600 kr.) endast med den del av kostnaden för allmänna sjukförsäkringen som belöper sig på grundförsäkringen. Arbetsgivarens premiekostnader för den anställda måste anses som en del av den totala lönen. I den anställdes löneuppgift ingår inte arbetsgivarens kostnad för försäkringspremier och denna lönedel blir i princip skattefri.

Egna företagare har att själva bekosta hela sitt försäkringsskydd. Vid sidan av grundförsäkringen, vars avgifter — i likhet med vad som är fallet för löntagaren — debiteras på slutskattsedeln, måste företagaren, därest han inte driver sitt företag såsom aktiebolag, teckna personliga försäkringar för att skydda sig mot alltför stort inkomstbortfall i händelse av sjukdom eller olycksfall. Enligt nu gällande bestämmelser får företagaren yrka avdrag för dessa premier under allmänna avdrag i sin självdeklaration. Företagarens totala premiekostnad för sjuk- och olycksfallsförsäkringen blir på så sätt väsentligt mycket större än för löntagaren, fastän bådas försäkringsskydd i verkligheten kan vara lika stort. På grund härav blir utrymmet för premiekostnader för övriga i och för sig avdragsgilla personliga försäkringar betydligt mindre för företagaren än för löntagaren.

Denna orättvisa i beskattningen skulle undanröjas om företagare medges rätt att å rörelsebilagan till sin självdeklaration göra avdrag för premierna för nödvändiga kompletterande personliga sjuk- och olycksfallsförsäkringar. Motsvarande premier för de anställda utgör avdragsgill kostnad för företaget, och det synes rimligt att även premierna för företagaren, som ofta sida vid sida med de anställda utför samma arbete, finge belasta företaget vid deklarationen. Därest denna möjlighet ges, blir arbetstagare och arbetsgivare jämställda i detta avseende.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att vidtaga sådan ändring av skattelagstiftningen som ovan förordats, samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till härför erforderlig lagtext.

Stockholm den 27 januari 1960

Thorbjörn Fälldin

Emil Elmwall

Nils G. Hansson
i Skegrie

Erik Larsson
i Norderön